

Boydak Avrupalının ezberini bozdu

Yarın öbür gün Avrupalılar, Türkiye'deki 'Kanape Devrimi'nden söz etse acaba bazı kesimler altında hangi çapanoğunu arar? Oysa AB Komisyonu Genişlemeden Sorumlu üyesi Olli Rehn başta olmak üzere AB Komisyonu üyelerinin en çok hoşuna 'Kanape Devrimi' gitmiş. Olli Rehn'in Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Abdullah Gül'ün memleketi Kayseri'ye giderken, uçak yolculuğunda okuduğu 'Orta Anadolu'daki Değişim ve Muhafazakârlık- İslami Kalvenistler' adlı raporu perşembe günü sizlere aktarmıştım, Avrupa İstikrar İnisyatifi'nin, AB'nin Türkiye'ye ilişkin 'ekonomik yük olacak' korkusu ile din uyuşmazlığı travmasına cevap verdiği Kayseri raporunu.

AB Komisyonu üyeleri dahil 12 bin

KULİS



FUNDA ÖZKAN
fozkan@radikal.com.tr

Tei: 0232 505 68 54
Faks: 0232 505 65 66

adrese iletilen raporun can alıcı başlıklarından biri 'Kanape Devrimi.' Devrimin baş aktörü de, Kayseri'nin muhafazakâr Hacılar Köyü doğumlu Mustafa Boydak. Raporda, Mustafa Boydak'ın 76 yıl önce doğduğu Türkiye anlatılıyor: "Nüfusun dörtte üçü kırsal kesimde yaşıyordu ve işgücünün yüzde sekseni tarımla uğraşıyordu. Mustafa Boydak, tarlada çalışmamak için küçük bir marangoz atölyesine çırak olarak girdi. 1950'lerin sonunda,

kardeşi Sami Boydak ile Kayseri'nin ilk sanayi bölgesinde yeni bir atölye kurdu. İki kardeşin temelini attığı işletme, bugün bünyesindeki 22 şirket ile 70 ülkeye ihracat bağlantısına sahip bir holding (İstikbal ve Bellona'nın da yer aldığı Boydak Holding).

Raporda, "Boydak'ın küçük bir atölyeden, bir sanayi devine



AB Komisyonu'na gönderilen raporda, Boydak ailesi örneğiyle Türkiye'nin gelişimi anlatılıyor.

dönüşmesinin öyküsü, Kayseri'nin bir sanayi merkezi konumuna yükselişini yansıtan etkileyici bir öykü" denilirken şunlar vurgulanıyor:

"Kayseri, mobilya üretiminde rakiplerine kıyasla avantaja sahip değildi; Karadeniz'deki orman arazileri çok uzakta ve nakliye pahalıydı. Her şeye rağmen Kayseri, son yirmi yılda yalnızca Anadolu'da değil, Ortadoğu ve Güneydoğu Avrupa'da da en başarılı mobilya üretim merkezine dönüştü. Bugün Kayseri'de mobilya işiyle uğraşan 3 bin 500 şirket var ve

40 bin kişi çalışıyor.

Mobilya piyasası, 1950'lerden beri Türkiye'nin yaşadığı ekonomik ve sosyal değişimi yansıtır. Geleneksel Orta Anadolu evinde, oturmak için şilte, battaniye ve halıların üst üste konulmasıyla oluşturulan yüksek platform olan sedir kullanılırdı. Aileler, yemeklerini yerde oturarak, tahta bir masanın etrafında yerdi."

Bu farklı anlatımın ardından raporda şehre

göçle birlikte masa alışkanlığının gelişmesi anlatılıyor ve çek-yat kanepelere dikkat çekiliyor: "Açıldığında yatak olarak kullanılmak amacıyla dümdüz olan bu kanape türü, 1980'lerin tüketici toplumunu simgeliyor. Şehir merkezlerinde, küçük apartman dairelerinde yaşayan aileler, köyden gelen akrabalarını evlerinde yatırıırken sıkıntı çekiyorlardı."

Sözün özü raporda Türk özel sektörünün dinamizmine vurgu yapılırken, Türk ekonomisinin yük teşkil etmeyeceği savunuluyor.